

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Havskum ApS

Vinkelvej 13, Snaptun
7130 Juelsminde

CVR-nr. 30 52 64 73

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/05 2021

Niels Jørn Henriksen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Havskum ApS
Vinkelvej 13, Snaptun
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 30 52 64 73
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Niels Jørn Henriksen, Direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.026.155, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 13.057.431.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttotab		(9.801)	(15.984)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(10.863)	0
Resultat før finansielle poster		(20.664)	(15.984)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		997.127	225.087
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		82.350	0
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(57.427)	0
Finansielle indtægter	1-2	55.607	1.300
Finansielle omkostninger	3	(26.592)	(628)
Resultat før skat		1.030.401	209.775
Skat af årets resultat	4	(4.246)	2.794
Årets resultat		1.026.155	212.569
Foreslået udbytte		113.000	110.600
Overført resultat		913.155	101.969
		1.026.155	212.569

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.455.587	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>2.455.587</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	9.980.640	11.424.468
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	46.313	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	233.630	0
Andre tilgodehavender	9	235.500	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>10.496.083</u>	<u>11.424.468</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.951.670</u>	<u>11.424.468</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		37.927	0
Andre tilgodehavender		9.343	0
Selskabsskat		0	173.804
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		28.940	0
Periodeafgrænsningsposter		2.072	0
Tilgodehavender		<u>78.282</u>	<u>173.804</u>
Værdipapirer	1	1.040.952	0
Værdipapirer		<u>1.040.952</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>34.930</u>	<u>718.617</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.154.164</u>	<u>892.421</u>
Aktiver i alt		<u>14.105.834</u>	<u>12.316.889</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		12.819.431	11.906.276
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>113.000</u>	<u>110.600</u>
Egenkapital	10	<u>13.057.431</u>	<u>12.141.876</u>
Kreditinstitutter		983.512	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.205	4.000
Selskabsskat		33.186	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	171.010
Anden gæld		<u>19.500</u>	<u>3</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.048.403</u>	<u>175.013</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.048.403</u>	<u>175.013</u>
Passiver i alt		<u>14.105.834</u>	<u>12.316.889</u>
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	11.906.276	110.600	12.141.876
Betalt ordinært udbytte	0	0	(110.600)	(110.600)
Årets resultat	0	913.155	113.000	1.026.155
Egenkapital 31. december 2020	125.000	12.819.431	113.000	13.057.431

Noter til årsrapporten

	2020	
	kr.	
1 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede aktier		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>47.411</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>1.040.952</u>
Dagsværdiniveau 1		
	2020	2019
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	7.065	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	1.105	0
Andre finansielle indtægter	<u>47.437</u>	<u>1.300</u>
	55.607	1.300
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	21.990	0
Andre finansielle omkostninger	<u>4.602</u>	<u>628</u>
	26.592	628
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>4.246</u>	<u>(2.794)</u>
	4.246	(2.794)

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. januar 2020	0
Tilgang i årets løb	2.466.450
Kostpris 31. december 2020	2.466.450
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0
Årets afskrivninger	10.863
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	10.863
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.455.587

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2020	2019
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2020	14.148.000	14.148.000
Tilgang i årets løb	2.581.598	0
Kostpris 31. december 2020	16.729.598	14.148.000
Værdireguleringer 1. januar 2020	(2.723.532)	(2.723.619)
Årets resultat	997.127	225.087
Udbytte modtaget	(5.022.553)	(225.000)
Værdireguleringer 31. december 2020	(6.748.958)	(2.723.532)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.980.640	11.424.468

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
J.H. Snaptun ApS	Hedensted	75 %	9.635.394	326.174
J.H. Tømrer og Snedker A/S	Hedensted	100 %	2.754.095	752.497

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Tilgang i årets løb	<u>103.740</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>103.740</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	0	0
Årets resultat	<u>(57.427)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>(57.427)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>46.313</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
JH-Trio Vinduer & Døre A/S	Horsens	17,6471 %	262.443	(325.418)

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Tilgang i årets løb	151.280	0
Kostpris 31. december 2020	<u>151.280</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	0	0
Årets resultat	82.350	0
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>82.350</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>233.630</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Sønderby Erhverv ApS	Hedensted	25 %	450.551	42.813
Sønderby Træindustri ApS	Hedensted	25 %	483.970	286.588

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020	0
Tilgang i årets løb	235.500
Kostpris 31. december 2020	<u>235.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>235.500</u>

Andre tilgodehavender på 236 t.kr. forfalder senere end 1 år fra balancedagen.

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.